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تحلیل روز 

اسرائیل پس از طوفان!

از زمــان شکل گیری اسرائیل همواره جنگ و 
حملات متعددی میان این رژیم و دولت های عربی 
و همچنین فلسطینی ها رخ داده است؛ اما تقریبا 
می توان حمله گسترده زمینی، هوایی و دریایی 
نیروهای حماس را یک اتفاق نسبتا بی سابقه در 
تاریخ اسرائیل پنداشت و از این رو، یک شکست 
راهبردی برای ارتش و منظومه امنیتی و اطلاعاتی 
آن به شمار مــی رود. به نظر می رسد که حماس 
برای این حملات نه چند ماه بلکه بیش از یک سال 
برنامه ریزی متقنی کرده بود و آن هم به شکلی که 
از دید دستگاه های امنیتی اسرائیل و جاسوسان و 
نفوذی های آن ها در غزه پنهان ماند. حملاتی که 
نشان می دهد پرهیز این تشکیلات فلسطینی از 
ورود جدی به جنگ با اسرائیل در دو سال اخیر و 
درگیری های مسلحانه در جنین، حساب شده و 
یک عملیات فریب بوده است که اسرائیلی ها را 
دچار این اشتباه محاسباتی کرد.  راهبرد اسرائیل 
همواره بر انتقال جنگ به زمین طرف مقابل استوار 
بــود و در آن جا درگیر می شد امــا تقریبا سابقه 
نداشته که مناطق اسرائیلی نشین به این شکل 
با نیروهای مسلحی درگیر شوند که با طی کردن 
کیلومترها مسافت برای ساعت ها چند شهرک 
و پایگاه نظامی را تصرف کرده و جنگ افزارهای 
مرکاوا  تانک های  همچون  اسرائیلی  پیشرفته 
به عنوان نماد توسعه صنایع نظامی آن را به این 
شکل منهدم کنند و ادوات دیگری را به غنیمت 
بگیرند.  مخابره تصاویر حضور نظامی نیروهای 
فلسطینی در مناطق اسرائیلی و همچنین انهدام 
این جنگ افزارها و تصرف پایگاه ها و شهرک ها 
جدا از پیام ها و دلالت های نظامی و امنیتی اش، 
آثار روانی خاص خود را هم بر جامعه اسرائیلی 
خواهد گذاشت. در چند دهه اخیر تا به حال جامعه 
اسرائیلی به ویژه در منطقه پیرامونی نوار غزه این 
حجم وحشت و نگرانی را تجربه نکرده بود. در 
جنگ های اسرائیل  با کشورهای عربی، معمولا 
تعدادی از نظامیانش اسیر می شدند؛ از جمله 
در جنگ 1973 که ارتش مصر 242 نفر و ارتش 
سوریه نیز 68 نفر دیگر را اسیر کرد اما این اسرا 
در میدان جنگ و خارج از اسرائیل اسیر شدند، 
ولی اسرای اخیر اسرائیل در داخل آن و آن هم 
نه از سوی یک ارتش عربی بلکه توسط نیروهای 
چریکی گروهی فلسطینی اسیر و به غزه منتقل 
شدند و این هم ضربه ای به حیثیت و اعتبار ارتش 
اسرائیل است. اما نتانیاهو چه کار خواهد کرد؟  با 
این که اسرائیل حملات گسترده ای را به نوار غزه 
انجام داده اما واقعیت این است که به دلایل زیر 
هر چند احتمالا این حملات به شکل ویرانگرتری 
برای مدتی ادامــه یابد،اما دست اسرائیل برای 
جنگی همه جانبه با نوار غزه چندان باز نیست. 
اولا، اسرائیل از لحاظ هوایی کاملا دست برتر 
را دارد، اما تجربه 5 جنگ پیشین نشان می دهد 
که بــدون تحرک زمینی گسترده، این جنگ ها 
نتیجه خاصی در تضعیف حماس و دیگر گروه ها 
نداشته و بر عکس، همواره نیروهای فلسطینی 
به ویژه حماس توانمندی های نظامی خود را بالا 
برده اند. از این رو، موفقیت اسرائیل در جنگ علیه 
نوار غزه مستلزم حمله زمینی گسترده همزمان 
در این منطقه و سلطه بر حداقل بخش مهمی از 
آن است اما این امر برای اسرائیل سهل الوصول 
نیست. از این رو که در درگیری های چریکی و 
خیابانی، معمولا نیروهای فلسطینی دست بالا 
را خواهند داشت و جنگ زمینی تلفات اسرائیل 
را به شکل بی سابقه ای بالا خواهد برد. ثانیا، در 
عرصه حملات هوایی نیز بانک اهداف اسرائیل 
در نوار غزه به مساحت 365 کیلومتر مربع محدود 
است. حماس معمولا پایگاه های نظامی و برج های 
دیده بانی متعددی دارد اما به محض شروع هر 
تنشی به سرعت آن ها را تخلیه می کند. اساسا هم 
در جنگ های نامنظم و نامتقارن، آن هم در منطقه 
غزه به عنوان یکی از پرتراکم ترین مناطق مسکونی 
ــداف نظامی تعریف شده و مشخصی  جهان اه
وجود ندارد. اهداف نظامی غزه عمدتا در زیر زمین 
و در تونل هایی به مساحت 400 کیلومتر مربع قرار 
دارد که دسترسی به آن ها مستلزم نابودی کامل 
این منطقه است که آن هم غیر ممکن است. ثالثا، 
وجود ده ها اسیر اسرائیلی از جمله افسران  عالی 
رتبه نزد حماس خود یک عامل بازدارنده دیگری 
است و نتانیاهو به آسانی نمی تواند از این مانع عبور 
کند. با توجه به موانع پیش گفته، تداوم بمباران 
 غــزه دســتــاورد چــنــدان دنــدان گــیــری را نصیب 
بی بی نمی کند که او را از این مخمصه نجات دهد. 
از این رو، بعید نیست که برای جبران این شکست 
در آینده به دنبال تنش آفرینی جدی معطوف به 
کشاندن آمریکا به جنگی در خاورمیانه باشد که 
آن هم تمرکز غرب بر جنگ با روسیه در اوکراین را 
بر هم خواهد زد و این چیزی نیست که آمریکا و اروپا 
بخواهند. کما این که سرنوشت چنین جنگی هم 
برای آینده نتانیاهو و جبران اتفاقات امروز تضمین 
شده نیست. این جا باید دید که دولت بایدن برای 
مهار نتانیاهو چه کار خواهد کرد؟ و آیا خاورمیانه 
وارد دوره پرتنشی خواهد شد؟ فعلا پاسخ روشنی 

نمی توان داد. 
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دورنمای »طوفان الاقصی«
تقوی نیا- عملیات طوفان الاقصی به شکل باورنکردنی سهمگین و پرتلفات بود و تمام 
تحلیلگران جهانی و حتی مقامات اسرائیل را شگفت زده کرد.این عملیات که یک حمله 
ترکیبی تمام عیار بود، در استعداد چند گردان انجام شد و غافلگیری شدید اسرائیل را به 
همراه داشت و از همان ابتدا )مانند جنگ 33 روزه( ابتکار عمل را به مقاومت اسلامی داد. 
در خصوص این عملیات چند نکته را باید ذکر کرد:1-رعایت حفاظت اطلاعات قوی و 
همچنین اصل غافلگیری در روز اول نبرد، ابتکار عمل را به حماس داد و اسرائیل را متحمل 
یک شکست بزرگ کرد .2-اکنون دو سناریو پیش روی اسرائیل است؛ یا باید قید اسرای 
دربند حماس را بزند و به غزه حمله زمینی کند و سازمان رزم گروه های مقاومت را به طور 
کامل از بین ببرد و معادله را به نفع خود تغییر دهد یا با سازش خفت بار   شروط فلسطینیان 
را بپذیرد.3-اگر مذاکره و پذیرش خواسته های حماس  را در دستور کار قرار دهد، هم در 
داخل، صهیونیست ها به دولت و ارتش بی اعتماد می شوند و هم بازدارندگی اسرائیل به 
طور کامل از بین می رود و اگر گزینه جنگ را انتخاب کند، ناچار خواهد بود به حمله زمینی 
دست بزند زیرا تاسیسات نظامی غزه زیرزمینی است و نابودی آن جز با عملیات همه جانبه 
ممکن نیست.4-گزینه حمله زمینی هم تلفات و اسرای بسیار زیادی را از ارتش اسرائیل 
می گیرد و هم از قطعیت پیروزی در آن نمی توان سخن گفت و ایضا احتمال ورود حزب ا... 
و فراگیر شدن جنگ را بسیار بالا می برد .5-به نظر می رسد ضربه ای که اسرائیل در ابعاد 
روانی، نظامی و اطلاعاتی خورد بسیار شدید بود و این رژیم ناچار خواهد بود دست به یک 
ریسک بسیار بزرگ بزند و معادلات امنیتی و نظامی با غزه را به شرایط قبل از سال 2005 
برگرداند که اگر این کار را نکند، باید با ناکامی خفت بار کنار بیاید و اتفاقا محور مقاومت با 
انگیزه بیشتری سعی در ضربه به او خواهد داشت.6- حزب ا... لبنان نیز در آماده باش 
کامل است وساعت 8 صبح روز دوم نبرد به هدف قرار دادن مقر فرماندهی اسرائیل در 
مزارع شبعا پرداخت. فعلا به دلایل متعدد حزب ا... بنای ورود به جنگ را ندارد، مگر این 
که خاک لبنان هدف حمله جدی قرار گیرد یا اسرائیل ضربات اساسی را به سازمان رزم 
مقاومت غزه وارد کند.آن وقت مقاومت لبنان برای حفظ و تقویت معادله ایجاد شده وارد 
جنگ می شود.7- باید گفت حماس و جهاد اسلامی در روز اول عملیات طوفان الاقصی 
موازنه وحشت با اسرائیل را تغییر دادند و دستاوردهای استراتژیک نظامی، روانی، 
اطلاعاتی و سیاسی را کسب کردند.8-از مهم ترین دستاوردهای سیاسی، ایجاد انگیزه در 
ملت های مبارز بود و نمایش آسیب پذیری اسرائیل توسط یک گروه کوچک و افزایش وزن 
حماس به عنوان نماینده ملت فلسطین و تقویت جایگاه آن در برابر تشکیلات خودگردان و 
امیدبخشی به نتیجه بخش بودن راهبرد مقاومت. همچنین کشورهایی مانند سعودی که 
سعی در عادی سازی رابطه با رژیم صهیونیستی داشتند، درمعادلات خود تجدید نظر می 
کنند و فعلا اسرائیل از رابطه با آن ها محروم خواهد شد.9-در نهایت باید گفت عملیات 
طوفان الاقصی دیگر پایان نخواهد پذیرفت و هر چند شاید با افت و خیز، ضربه به کیان 
رژیم صهیونیستی تداوم می یابد و احتمالا گروه حماس در روزهای آینده با تشدید نبردها 
از تسلیحات جدید و غافلگیر کننده مانند موشک های کروز ضد دریایی رونمایی خواهد 

کرد که شرایط را برای صهیونیست ها بیش از پیش بغرنج می سازد .
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طوفان تا کجا می رود؟
گل عنبری- برخلاف برخی تحلیل ها و نظرها، 
به نظر نمی رسد که در تتمه آن چه فعلا میان غزه 
و اسرائیل در جریان اســت، خیزش یا انتفاضه ای 
سراسری در کرانه باختری، قدس یا در جامعه عربی 
در اسرائیل با توجه به شرایط خاص و پیچیده این 
مناطق شکل گیرد؛ مگر این که جنگ بسیار درازدامن 
و گسترده و به نوعی اوضــاع از کنترل خــارج شود 
که خاورمیانه را نیز در بر گیرد. تحولات در قدس و 
کرانه باختری روند خود را با شیبی تصاعدی طی دو 
سال اخیر طی می کند و این روند ادامه خواهد یافت 
و احتمالا تشدید هم شود. فعلا شاید زود باشد که 
وساطت ها به سرعت جواب دهد و جنگ متوقف شود، 
احتمالا اسرائیل برای فشار بر حماس با هدف آزادی 
اسرا و خلق دستاوردهای مهم، حملات علیه غزه و 
زیرساخت های آن را برای مدتی ادامه دهد، اما تجربه 
دو دهه اخیر نشان داده که بعید است این روند منجر 
به آزادی اسرای اسرائیلی شود.  مهم ترین چالش 
حماس پس از حملات گسترده، ترجمان سیاسی آن 
برای امتیازگیری از اسرائیل است. مهم ترین برگه ای 
که حماس در اختیار گرفته، اســارت ده ها نظامی 
اسرائیلی از جمله چند افسر عالی رتبه نظامی است. 
از این خاستگاه، به احتمال زیاد در مذاکراتی که برای 
بازگشت آرامش شروع شده یا به شکل جدی تر طی 
ساعات و روزهای پیش رو شروع خواهد شد، حماس 
شروطی را مطرح خواهد کرد؛ از جمله جلوگیری از 
ورود یهودیان تندرو به مسجد الاقصی یا حتی توقف 
شهرک سازی و غیره، اما تحقق این شروط بعید است؛ 
اگر هم اسرائیلی ها از طریق میانجیگران وعده ای 
درباره مسجد الاقصی بدهند، باز بعید است که در 
آینده عملیاتی شود. دو حوزه ای که به احتمال زیاد 
حماس بتواند در آن از اسرائیل امتیاز بگیرد، تبادل 
اسرا و همچنین رفع محاصره نوار غزه است. با تعداد 
قابل توجه اسرای اسرائیلی، احتمالا حماس بتواند 
تعداد زیادی از اسرای فلسطینی را آزاد کند. ناگفته 
نماند که اسرائیل پس از اسارت نظامی خود گلعاد 
شالیت در سال 2006، پس از چند سال مذاکره 

ناچار شد در سال 2011 در مقابل آزادی او، بیش 
از هزار فلسطینی را آزاد کند. با توجه به تعداد بالای 
اسرای جدید اسرائیلی احتمال این که تقریبا همه 
اسرای فلسطینی )حدود 5 هزار نفر( در آینده مشمول 
تبادل قرار گیرند، وجود دارد. اما این تبادل هم زمان بر 
خواهد بود و شاید ماه ها و چه بسا چند سالی به طول 
بینجامد. البته بعید نیست که تبادل احتمالی اسرا 
چند مرحله ای صورت گیرد. دربــاره محاصره نوار 
غزه نیز به احتمال زیاد حماس، رفع آن را به عنوان 
پیش شرط جدی در هر نوع قرارداد مبادله پیگیری 
کند.  جنگ امروز صفحه ای دیگر از منازعه و بحران 
دراز دامن فلسطین است و هر چند نقطه عطفی در 
تاریخ درگیری ها و رویارویی دو سویه است، اما این 
منازعه همچنان ادامــه خواهد یافت و فعلا پایانی 
برای آن قابل تصور نیست. بن بست گفتمان صلح و 
سازش، شکست معاهداتی همچون اسلو و طرح های 
مذاکراتی، جنگ های دو دهه اخیر و رشد عجیب 
راستگرایی در اسرائیل و شکل گیری یک دولت کاملا 
راستگرا، موقعیت حماس را در جامعه فلسطینی 
تقویت کرده است و حملات بی سابقه امروز وزنه این 
تشکیلات را در معادلات داخلی فلسطین سنگین تر 
خواهد کرد. از این رو، بعید نیست که آمریکا با درک آثار 
و تبعات این وضعیت و با هدف توقف این روند و تقویت 
رقبای حماس، جلوگیری از تاثیر منفی این وضع بر 
روند عادی سازی در منطقه و همچنین تضعیف ایران، 
در آینده ای نه چندان دور نهایت تلاش خود را برای 
از سرگیری مذاکرات میان تشکیلات خودگردان 
و دولت اسرائیل و ارائه طرح های دیگر انجام دهد و 
نتانیاهو هم اگر در قدرت بماند، تحت الزاماتی با از 
سرگیری این روند موافقت کند؛ اما هر چند احتمالا 
این امر پر سر و صدا باشد، باز بعید است که نتیجه 
مشخصی داشته باشد. احتمالا با توجه به گستردگی 
تبعات حوادث امروز  برای اسرائیل، تحولاتی سیاسی 
در اسرائیل به منظور فروکاست موقت اختلافات و 
تشکیل کابینه بحران با مشارکت برخی از جریان های 

اپوزیسیون برای مدیریت وضعیت کنونی رخ دهد. 

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

ــاز حملۀ  ــدودا از آغـ ــ کــامــیــار-48 ســاعــت ح
غافلگیرانۀ مقاومت به اراضی اشغالی فلسطین 
می گذرد. خوش بین ترین افراد هم پیش بینی 
ــرف چــنــد ساعت  ــالا، ظـ ــت بـ ــد دسـ ــردن ــی ک م
تمامی  رزمندگان  فلسطینی که به 7 شهرک 
ــرده انــد،بــه داخل  صهیونیست نشین ورود ک
باریکۀ غزه به عقب رانــده شوند اما این نیروها 
هنوز در شهرها و شهرک های اطراف غزه اند. 
در دومین روز نبرد،ابوعبیده، سخنگوی رسمی 
گردان های قسام، پیامی تصویری داد و گفت 
نیروهای تازه نفس با نیروهایی که از دیروزش در 
آن جا بوده اند، تعویض شده  و مهمات و تجهیزات 
به آن ها رسانده شده است.او حتی تاکید کرد که  
تعدادی نفوذ تازه هم صورت گرفته است. این 
یعنی نیروهایی، احتمالا از راه دریا یا با پیشروی 
مخفیانه زمینی از مبدأ همین شهرهای اطراف 
غــزه، به مناطقِ دیگرِ اشغالی رفته اند. منابع 
صهیونیستی هم سخن از نفوذ دست کم 200 
تن از نیروهای مقاومت از صبح  دیروز گفته اند. 
این، تازه آن هایی است که صهیونیست ها متوجه 
شده اند ولی نتوانسته اند جلوی آن ها را بگیرند. 
اسرائیل هنوز   مانند کسی که ضربۀ محکمی 
به بینی و پیشانی اش خورده باشد، گیج است. 
توازن خود را از دست داده و در اوضاع به هم ریختۀ 
امنیتی اش، طبیعی است که این نفوذ ها رخ 
دهد. اسرائیل، همانی است که وقتی چند سال 
پیش، سه تن از غواص های حماس قصد نفوذ از 
دریا به خاک اشغالی را داشتند، آن ها را چنان 
زیر رصد گرفت که حتی فیلم لحظۀ ورود آن ها 
به ساحل را نیز در اختیار داشت و هر سه تن را به 
شهادت رساند. اما حالا دویست تن دویست تن 
نیرو به خاک اشغالی سرازیر می شود و اسرائیل 
نمی تواند جلوگیری کند.خبرنگار جهاد اسلامی 
دیروز از داخل یک مرکز نظامی اسرائیل در آن 
ــال می کرد و از روحیۀ  ــزارش ارس شهرک ها گ
رزمندگان که »در اوج آسمان« است، می گفت. 
دیشب حتی خبرهایی مخابره شد که تیپ ویژۀ 
گولانی، از نخبه ترین تکاوران ارتش اسرائیل، 
قصد نزدیکی به یکی از این مراکز را داشته اند اما 
تلفات سنگین و کم سابقه ای داده اند. فقط داخل 
مراکز هم نیستند. خبرهای رسانه های عبری 
نشان می دهد جــوان هــای مقاومت همچنان 
در خیابان های این شهرها و شهرک ها در حال 
چرخیدن هستند تاجایی که رسانه های رژیم 
اسرائیل از کشته شدن 15 نفر از صهیونیست ها 
در عملیات امروز نیروهای مقاومت در عسقلان 
خبر دادند.گردان های شهید عزالدین قسام 
همچنین در پاسخ به بمباران گسترده منازل 
نشین  صهیونیست  شهرک  غـــزه،  مسکونی 

سدیروت را بــار دیگر با شلیک 100 موشک 
هدف قرار دادند.آن ها فیلمی درباره پهپادهای 
انتحاری خود با عنوان »الزواری« نیز پخش کردند. 
این پهپاد برای اولین بار در نبرد طوفان الاقصی به 
کار گرفته شده است. نیروهای تکاور این جنبش 
با استفاده از پنج قایق از سمت دریا هم  موفق 
شدند در ساحل عسقلان پیاده شوند و دست 
به عملیات بزنند. همزمان، جنبش حــزب ا... 
لبنان اعلام کرد 3 موضع رژیم صهیونیستی را 
در منطقه مــزارع شبعای اشغالی هدف حمله 
قــرار دادنـــد.در طول سال های گذشته نیز هر 
وقت درگیری می شد مقاومت لبنان به حمایت 
از غزه بلند می شد و چند موشک و راکت به سمت 
شمال فلسطین اشغالی شلیک می کرد تا رژیم 
صهیونیستی بداند که اگر بخواهد زیــاده روی 
کند گوشش پیچانده می شود.در طرف مقابل نیز 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی اقدام به خارج 
کردن تدریجی شهرک نشینان ساکن مرزهای 
نوار غزه کرده اند. شبکه الجزیره هم از لغو حدود 
300 پــرواز فرودگاه بن گوریون تل آویو در پی 
اوضاع بحرانی و متشنج رژیم صهیونیستی خبر 
داد.رسانه های عبری نیز از افزایش آمار کشته 
شدگان صهیونیست در عملیات طوفان الاقصی 
به 750 تن و افزایش زخمی شدگان به بیش از 
2000 تن خبر دادند.برای اولین بار در نبردهای 
رژیم اشغالگر صهیونیستی با اهالی منطقه، تعداد 
کشته های آن ها بیش از شهدای مظلوم فلسطین 
اســت. به رغم این که صهیونیست ها عمدتا با 
بمباران شدید و سنگین خانه های مردم تلفات 
گرفته اند. عبدالباری عطوان، تحلیلگر و سردبیر 
روزنامه رأی الیوم با بیان این که نیروهای مقاومت 

غزه بیش از هزار نفر را به اسارت گرفته اند، افزود: 
این میزان اسیر صهیونیست کفایت می کند تا 
مقاومت همه اسرای فلسطینی را از زندان های 
صهیونیستی آزاد کند.وزارت خارجه اسرائیل 
بعد از تحولات اردن و مصر که منجر به کشته 
شــدن چند صهیونیست در مصر شــد، از همه 
سفارتخانه های خود در سراسر جهان خواست، 
ــاده باشند.اما تجاوز رژیــم صهیونیستی به  آم
نوار غزه نیز برای دومین روز پیاپی ادامــه پیدا 
کرد. جنگنده های رژیم صهیونیستی در همین 
راستا دیروز و دیشب ده ها حمله هوایی به منازل 
مسکونی در نوار غزه و تعدادی از مؤسسات دولتی 
و مواضع نظامی انجام دادند. وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرد در نتیجه این حملات تاکنون 337نفر 

به شهادت رسیده و 1990 نفر زخمی شده اند.

 واکنش های بین المللی       
عملیات »طوفان الاقصی« آن قدر سهمگین بود 
که تا ساعاتی تمام کشورها و سیاستمداران فقط 
ناظر این رویداد بودند و سکوت اختیار کردند اما 
پس از ساعاتی واکنش ها از گوشه و کنار جهان 
به گوش  رسید. * کاخ سفید در واکنش به حمله 
حماس به اسرائیل اعلام کرد که آمریکا »قاطعانه« 
در کنار اسرائیل باقی خواهد ماند. دیروز نیز جو 
بایدن گفت: »در این لحظه غم انگیز می خواهم 
به مردم اسرائیل، به جهان و به تروریست ها در 
همه جا بگویم که ایالات متحده در کنار اسرائیل 
ایستاده است، ما هرگز در حمایت از آن ها کوتاه 
نخواهیم آمــد.« * نارندرا مــودی، نخست وزیر 
هند گفت که از حملات »تروریستی« در اسرائیل 
عمیقا بهت زده شده است. او افزود که هند در این 

»لحظات دشوار« با اسرائیل ابراز »همبستگی« 
می کند. * رئیس جمهورفرانسه ضمن محکوم 
کردن حملات حماس به اسرائیل با این کشور 
ابراز »همبستگی« کرد. امانوئل ماکرون همچنین 
بر اهمیت امنیت اسرائیل و حق این کشور در 
دفاع از خود تاکید کرد. * رئیس جمهور اوکراین 
در ادعایی حملات مقاومت فلسطین در پاسخ 
به جنایات صهیونیست ها را »تروریستی« خواند 
و گفت: ایمان داریــم نظم برقرار خواهد شد و 
»تروریست ها« شکست خواهند خورد.*وزارت 
خارجه روسیه از طرف های درگیری مسلحانه 
خواست آتش بس کنند و رونــد صلح را فــوراً بر 
اساس توافقات بین المللی به رسمیت شناخته 
شده آغاز کنند.*وزارت خارجه چین از جامعه بین 
المللی خواست با فوریت بیشتری اقدام و شروع 
ــاره مذاکرات صلح بین فلسطینی  سریع و دوب
ها و اسرائیل را تسهیل و راهی برای یک صلح 
پایدار ایجاد کنند. به گفته پکن، راهکار اساسی 
ــرای راه حل دو دولتی و  ــروج از بحران، اج خ
استقرار یک دولت مستقل فلسطینی است.* 
وزیر خارجه مصر در واکنش به دور تازه درگیری ها 
بین حماس و اسرائیل از »همه طرف ها« خواست 
»خویشتندار« باشند. * سخنگوی دولت عراق 
بر موضع ثابت این کشور در حمایت از قضیه 
و ملت فلسطین تا رسیدن کامل ایــن ملت به 
حقوق و خواسته های مشروع خود تاکید کرد و 
گفت: عملیات امروز فلسطینیان نتیجه طبیعی 
سرکوبگری هدفمندی است که رژیم اشغالگر از 
دهه ها پیش علیه این ملت در پیش گرفته است. 
* وزارت خارجه قطر با اشاره به کارشکنی ها و 
تخلفات رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که این رژیم 
مسئول تنش های جاری در فلسطین اشغالی 
است.* در بیانیه عربستان سعودی نیز آمده است: 
عربستان بارها نسبت به خطرات انفجار اوضاع به 
دنبال تداوم اشغالگری و محرومیت ملت فلسطین 
از حقوق مشروعشان و همچنین تکرار اقدامات 
آن  مقدسات  علیه  سیستماتیک  تحریک آمیز 

هشدار داده است.

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز 

قاب بین الملل 

یادداشت

نمای روز 

کــــــــاور هــفــتــه نــامــه 
اگزماینر:  واشنگتن 
»فرار کردن یا نکردن«؛ 
با مقاله  این هفته نامه 
»تصمیم بایدن و ارواح 
روسای جمهور گذشته« 
رئیس جمهور  نامزدی 
فعلی ایالات متحده در 

انتخابات آینده را اجتناب ناپذیر نمی داند.

ــزرگ صنعا در حمایت از فلسطین  تظاهرات ب
 

فــرار موش های کثیف/ طرحی از حسن روح 
الامین به مناسبت عملیات طوفان الاقصی و فرار 

شهرک نشین های صهیونیست

هواداران تیم فوتبال سلتیک گلاسکو، در بازی 
برابر تیم کیلمارنوک در لیگ برتر اسکاتلند، بار 
دیگر به حمایت از مردم فلسطین پرداختند و با 
نمایش پارچه نوشته هایی که روی آن شعار های 
فلسطین آزاد و پیروزی مقاومت نوشته شده بود، 
حمایت خود را از فلسطینی ها اعلام کردند.در 
این مسابقه همچنین پرچمی بــزرگ از کشور 
فلسطین میان هواداران سلتیک برافراشته شد.

روسیه - ارمنستان روی گسل اختلافات
سید نیما موسوی-در سه سال گذشته شاهد 
حجم بــالای گسل در روابــط ارمنستان و روسیه 
بوده ایم؛ ارمنستان بارها تلاش کرد تا این گسل را 
رفع کند ولی سیاست غربگرایانه پاشینیان مورد 
پسند پوتین نبود. حتی در آغاز 2022 که شورش 
قزاقستان اتفاق افتاد و کشورهای عضو پیمان 
امنیت جمعی به قزاقستان کمک امنیتی رساندند؛ 
ارمنستان سعی داشت تا با نقش آفرینی و ارسال 
نیرو به آستانه روابط خود با محور مسکو را تقویت 
کند.حدود یک سال بعد در فوریه 2023 پاشینیان 
برای نخستین بار روسیه را تهدید به خروج از پیمان 
امنیت جمعی کرد و بر ارتقای روابــط امنیتی با 
فرانسه تأکید نمود. هشدار ماکرون به علی اف 
دربــاره حمله به خاک ارمنستان و حال سفر وزیر 
خارجه فرانسه به ایروان در همین پرونده می گنجد. 
فرانسه که در باب مسیر گازی مدیترانه با ترکیه 
دچار چالش است، از گذرگاه زنگزور که به تقویت 
نقش ترکیه در حوزه مدیترانه می انجامد، بیم دارد 
و البته در این میان نباید نقش لابی ارمنی قدرتمند 
در کشور فرانسه را نادیده گرفت. البته گفته می 
شود که ارمنستان به دنبال تأسیس پایگاه نظامی 
فرانسه در سیونیک نیز هست.از سوی دیگر آن چه 
غرب را راغب تر به کمک به ایروان می کند؛ پذیرش 
کنوانسیون کیفری رم از سوی دولت پاشینیان 
است. طبق این کنوانسیون که قرار است از د و ماه 
بعد اجرایی شود؛ در صورت سفر پوتین به ایروان، 
به دلیل محکومیت وی در دادگاه های بین المللی 
دولت ارمنستان ملزم به دستگیری اوست. البته 
چیزی که در تبلیغات دولت پاشینیان وجود دارد، 
ــروان به این کنوانسیون  این است که پیوستن ای
در جهت تعقیب جنایات جنگی دولت باکوست. 
گفتنی است سفر وزیر خارجه فرانسه به ایروان 
درست پس از تصویب پیوستن به کنوانسیون رم 
در مجلس ارمنستان رقم خورد.ناگفته نماند که 
پیوستگی امنیتی ایروان به محور غرب تا حدی ترس 
پاشینیان از وقوع یک کودتا را به دنبال دارد. احزاب 
قدیمی ارمنستان که اکثرا »پــرو روس« هستند 

اعتراضات خیابانی علیه پاشینیان را کلید زده اند. 

طوفان  کوبنده؛مقاومت جانانه
هلاکت 750صهیونیست و زخمی شدن بیش از 2هزار نفر،صدور دستور حمله به 
غزه، دعوت حماس از ساکنان کرانه باختری برای قیام عمومی،حمله حزب ا... به 
مواضع صهیونیست ها در شبعا و...از جمله وقایع  روز دوم »طوفان الاقصی« بود

 کشتار و بمباران کودکان و افراد غیرنظامی توسط 
تشییع پیکر شهدای حملات هوایی اسراییل در بیت  الاحیا غزه/ زومارژیم صهیونیستی در خان یونس در جنوب نوار غزه/الجزیره
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